
17 異動会社・異動銘柄等一覧 (2014年12月)

Changes in Listed Companies and Issues, Etc. (Dec. 2014)

事  象
Event

区  分
Sector

月　日
Date

コード
Code

銘              柄        Issues 備     考    Remarks

新規上場

New Listings
市場第一部 2014.12.15 6028 テクノプロ・ホールディングス TechnoPro Holdings,Inc.
1st Section 2014.12.18 3903 ｇｕｍｉ gumi Inc.

2014.12.19 9551 メタウォーター METAWATER Co.,Ltd.
2014.12.26 3252 日本商業開発 Nippon Commercial Development Co.,Ltd.

市場第二部 2014.12.16 3198 ＳＦＰダイニング SFP Dining Co.,Ltd.
2nd Section 2014.12.16 7953 菊水化学工業 KIKUSUI CHEMICAL INDUSTRIES CO.,LTD.

2014.12.17 4248 竹本容器 Takemoto Yohki Co.,Ltd.
2014.12.18 2883 大冷 DAIREI CO.,LTD.
2014.12.22 2139 中広 CHUCO CO.,LTD.
2014.12.22 35989 山喜第3回新株予約権 YAMAKI CO.,LTD. 
2014.12.24 3199 綿半ホールディングス Watahan & Co.,Ltd.
2014.12.25 7815 東京ボード工業 TOKYO BOARD INDUSTRIES CO.,LTD.

マザーズ 2014.12.11 3452 ビーロット B-Lot Company Limited
Mothers 2014.12.11 6026 ＧＭＯ　ＴＥＣＨ GMO TECH,Inc.

2014.12.11 6027 弁護士ドットコム Bengo4.com,Inc.
2014.12.11 7816 スノーピーク Snow Peak,Inc.
2014.12.12 3900 クラウドワークス CrowdWorks Inc.
2014.12.16 3902 メディカル・データ・ビジョン Medical Data Vision Co.,Ltd.
2014.12.16 6029 アトラ artra corporation
2014.12.16 9418 Ｕ－ＮＥＸＴ U-NEXT Co.,Ltd.
2014.12.17 2586 フルッタフルッタ FRUTA FRUTA INC.
2014.12.18 6030 アドベンチャー Adventure,Inc.
2014.12.19 6031 サイジニア Scigineer Inc.
2014.12.22 3261 グランディーズ GRANDES,Inc.
2014.12.22 6032 インターワークス Interworks,Inc.
2014.12.22 9517 イーレックス eREX Co.,Ltd.
2014.12.24 3905 データセクション Datasection Inc.
2014.12.25 3904 カヤック KAYAC Inc.
2014.12.25 6033 エクストリーム EXTREME CO.,LTD.
2014.12.26 6034 ＭＲＴ MRT Inc.

ＪＡＳＤＡＱスタンダード 2014.12.16 3901 マークラインズ MarkLines Co.,Ltd.
JASDAQ Standard 2014.12.17 7175 今村証券 The Imamura Securities Co.,Ltd.

2014.12.24 3221 ヨシックス Yossix Co.,Ltd.

ETF 2014.12.02 1364 ｉシェアーズ　ＪＰＸ日経４００　ＥＴＦ　受益証券 iShares JPX-Nikkei 400 ETF
ETFs

不動産投信（REIT） 2014.12.03 3309 積水ハウス・リート投資法人　投資証券 Sekisui House Reit,Inc.
REITs

普通債 2014.12.15 03470042 利付国債(2年) 第347回 JGB (2year)  347th
Straight Bonds 2014.12.22 01220045 利付国債(5年) 第122回 JGB (5year)  122nd

2014.12.22 03360067 利付国債(10年) 第336回 JGB (10year)  336th
2014.12.22 01510069 利付国債(20年) 第151回 JGB (20year)  151st
2014.12.22 00450068 利付国債(30年) 第45回 JGB (30year)  45th



事  象
Event

区  分
Sector

月　日
Date

コード
Code

銘              柄        Issues 備     考    Remarks

上場廃止

Delisting
市場第一部 2014.12.25 7558 トーメンエレクトロニクス TOMEN ELECTRONICS CORPORATION
1st Section 2014.12.26 8263 ダイエー The Daiei,Inc.

ＪＡＳＤＡＱスタンダード 2014.12.12 6784 プラネックスホールディング PLANEX HOLDING INC.
JASDAQ Standard 2014.12.26 3859 シナジーマーケティング Synergy Marketing, Inc.

2014.12.26 6052 イーピーミント EP-Mint Co.,Ltd.
2014.12.26 7861 東京リスマチック TOKYO Lithmatic Corporation

普通債 2014.12.08 03230042 利付国債(2年) 第323回 JGB (2year)  323rd
Straight Bonds 2014.12.15 00870045 利付国債(5年) 第87回 JGB (5year)  87th

2014.12.15 02650067 利付国債(10年) 第265回 JGB (10year)  265th
2014.12.15 02660067 利付国債(10年) 第266回 JGB (10year)  266th
2014.12.15 02670067 利付国債(10年) 第267回 JGB (10year)  267th

市場第一部への指定

Assignment to the 1st Section
市場第一部 2014.12.01 4845 フュージョンパートナー Fusion Partners Co.
1st Section 2014.12.01 5933 アルインコ ALINCO INCORPORATED

2014.12.02 7872 Ａｓ－ｍｅエステール As-me ESTELLE CO.,LTD.
2014.12.03 4526 理研ビタミン Riken Vitamin Co.,Ltd.
2014.12.05 2445 エスアールジータカミヤ SRG TAKAMIYA CO.,LTD.
2014.12.05 9629 ピー・シー・エー PCA CORPORATION
2014.12.12 7215 ファルテック FALTEC Co.,Ltd.
2014.12.17 2819 エバラ食品工業 EBARA Foods Industry,Inc.
2014.12.17 3392 デリカフーズ DELICA FOODS CO.,LTD.
2014.12.18 3277 サンセイランディック Sansei Landic Co.,Ltd
2014.12.19 2428 ウェルネット WELLNET CORPORATION
2014.12.19 4245 ダイキアクシス Daiki Axis Co.,Ltd.
2014.12.19 6089 ウィルグループ WILL GROUP,INC.
2014.12.22 7510 たけびし TAKEBISHI CORPORATION

上場市場（マザーズから）の変更

Transfer to the Trading Section from Mothers Section
市場第一部 2014.12.03 2931 ユーグレナ euglena Co.,Ltd.
1st Section 2014.12.05 3093 トレジャー・ファクトリー Treasure Factory Co.,LTD.

2014.12.15 6080 Ｍ＆Ａキャピタルパートナーズ M&A Capital Partners Co.,Ltd.

市場第二部 2014.12.01 6721 ウインテスト Wintest Corp.
2nd Section 2014.12.01 6778 アルチザネットワークス Artiza Networks,Inc.

2014.12.01 8925 アルデプロ ARDEPRO Co.,Ltd.
上場市場（ＪＡＳＤＡＱスタンダードから）の変更

Transfer to the Trading Section from JASDAQ Standard Section
市場第一部 2014.12.05 5970 ジーテクト G-TEKT CORPORATION
1st Section

市場第二部 2014.12.10 6071 ＩＢＪ IBJ,Inc.
2nd Section 2014.12.26 9768 いであ IDEA Consultants,Inc.

売買単位の変更  ( )内は旧売買単位

Change of trading unit   (  ) : Former trading unit
市場第一部 2014.12.01 6364 北越工業 HOKUETSU INDUSTRIES CO.,LTD. 100株 (1000株)

1st Section 2014.12.01 6459 大和冷機工業 DAIWA INDUSTRIES LTD. 100株 (1000株)

ＪＡＳＤＡＱスタンダード 2014.12.01 4699 ウチダエスコ UCHIDA ESCO CO.,Ltd. 100株 (1000株)

JASDAQ Standard
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月　日
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銘              柄        Issues 備     考    Remarks

制度信用銘柄の選定

Additional Assignment to Standardized Margin Transaction Stocks
市場第一部 2014.12.16 6028 テクノプロ・ホールディングス TechnoPro Holdings,Inc.
1st Section 2014.12.19 3903 ｇｕｍｉ gumi Inc.

2014.12.22 9551 メタウォーター METAWATER Co.,Ltd.
2014.12.26 3252 日本商業開発 Nippon Commercial Development Co.,Ltd.

市場第二部 2014.12.16 7953 菊水化学工業 KIKUSUI CHEMICAL INDUSTRIES CO.,LTD.
2nd Section 2014.12.17 3198 ＳＦＰダイニング SFP Dining Co.,Ltd.

2014.12.18 4248 竹本容器 Takemoto Yohki Co.,Ltd.
2014.12.19 2883 大冷 DAIREI CO.,LTD.
2014.12.22 2139 中広 CHUCO CO.,LTD.
2014.12.25 3199 綿半ホールディングス Watahan & Co.,Ltd.
2014.12.26 7815 東京ボード工業 TOKYO BOARD INDUSTRIES CO.,LTD.

マザーズ 2014.12.02 3698 ＣＲＩ・ミドルウェア CRI Middleware Co.,Ltd.
Mothers 2014.12.12 6026 ＧＭＯ　ＴＥＣＨ GMO TECH,Inc.

2014.12.12 7816 スノーピーク Snow Peak,Inc.
2014.12.15 3900 クラウドワークス CrowdWorks Inc.
2014.12.15 6027 弁護士ドットコム Bengo4.com,Inc.
2014.12.16 3452 ビーロット B-Lot Company Limited
2014.12.17 3902 メディカル・データ・ビジョン Medical Data Vision Co.,Ltd.
2014.12.17 6029 アトラ artra corporation
2014.12.17 9418 Ｕ－ＮＥＸＴ U-NEXT Co.,Ltd.
2014.12.18 2586 フルッタフルッタ FRUTA FRUTA INC.
2014.12.19 6030 アドベンチャー Adventure,Inc.
2014.12.22 3261 グランディーズ GRANDES,Inc.
2014.12.22 6031 サイジニア Scigineer Inc.
2014.12.24 6032 インターワークス Interworks,Inc.
2014.12.24 9517 イーレックス eREX Co.,Ltd.
2014.12.25 3905 データセクション Datasection Inc.
2014.12.26 7853 アジェット AGET Inc.
2014.12.29 3904 カヤック KAYAC Inc.
2014.12.29 6033 エクストリーム EXTREME CO.,LTD.
2014.12.30 6034 ＭＲＴ MRT Inc.

ＪＡＳＤＡＱスタンダード 2014.12.17 3901 マークラインズ MarkLines Co.,Ltd.
JASDAQ Standard 2014.12.18 7175 今村証券 The Imamura Securities Co.,Ltd.

2014.12.25 3221 ヨシックス Yossix Co.,Ltd.

ETF 2014.12.02 1364 ｉシェアーズ　ＪＰＸ日経４００　ＥＴＦ　受益証券 iShares JPX-Nikkei 400 ETF
ETFs

不動産投信（REIT） 2014.12.04 3309 積水ハウス・リート投資法人　投資証券 Sekisui House Reit,Inc.
REITs

制度信用銘柄の選定取消し

Exception from Standardized Margin Transaction Stocks
市場第一部 2014.12.23 6731 ピクセラ PIXELA CORPORATION
1st Section 2014.12.26 8263 ダイエー The Daiei,Inc.

市場第二部 2014.12.16 2665 三井情報 MITSUI KNOWLEDGE INDUSTRY CO.,LTD.
2nd Section

ＪＡＳＤＡＱスタンダード 2014.12.26 6052 イーピーミント EP-Mint Co.,Ltd.
JASDAQ Standard 2014.12.26 7861 東京リスマチック TOKYO Lithmatic Corporation



事  象
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区  分
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月　日
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Code
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貸借銘柄の選定

Additional Assignment to Loan Transaction Stocks
市場第一部 2014.12.01 2678 アスクル ASKUL Corporation
1st Section 2014.12.09 4275 カーリットホールディングス Carlit Holdings Co.,Ltd.

2014.12.12 3648 ＡＧＳ AGS Corporation
2014.12.22 4709 インフォメーション・ディベロプメント INFORMATION DEVELOPMENT CO.,LTD.

市場第二部 2014.12.26 7833 アイフィスジャパン IFIS JAPAN LTD.
2nd Section

マザーズ 2014.12.04 3031 ラクーン RACCOON CO.,LTD.
Mothers 2014.12.09 3686 ディー・エル・イー DLE Inc.

2014.12.30 6067 メディアフラッグ Mediaflag Inc.
2014.12.30 6088 シグマクシス SIGMAXYZ Inc.

ＪＡＳＤＡＱスタンダード 2014.12.08 6633 Ｃ＆Ｇシステムズ C&G SYSTEMS INC.
JASDAQ Standard 2014.12.15 8769 アドバンテッジリスクマネジメント Advantage Risk Management Co.,Ltd.

2014.12.19 8787 ＵＣＳ UCS CO.,LTD.
2014.12.26 7707 プレシジョン・システム・サイエンス Precision System Science Co.,Ltd.

ＪＡＳＤＡＱグロース 2014.12.30 3807 フィスコ FISCO Ltd.
JASDAQ Growth

ETF 2014.12.02 1364 ｉシェアーズ　ＪＰＸ日経４００　ＥＴＦ　受益証券 iShares JPX-Nikkei 400 ETF
ETFs

不動産投信（REIT） 2014.12.01 8987 ジャパンエクセレント投資法人　投資証券 Japan Excellent,Inc.
REITs

貸借銘柄の選定取消し

Exception from Loan Transaction Stocks
市場第一部 2014.12.26 8263 ダイエー The Daiei,Inc.
1st Section

監理銘柄（確認中）の指定

Assignment to Securities under Supervision (Confirmation)
マザーズ 2014.12.11 8998 ＳＢＩライフリビング SBI Life Living Co.,Ltd.
Mothers 2014.12.12 3731 京王ズホールディングス KEIOZU HOLDINGS COMPANY

整理銘柄に指定

Assignment to Securities to be Delisted
市場第二部 2014.12.15 2665 三井情報 MITSUI KNOWLEDGE INDUSTRY CO.,LTD.
2nd Section

売買取引の停止

Suspension of Trading
市場第一部 2014.12.19 7243 シロキ工業                SHIROKI CORPORATION 15:02～15:15

1st Section

市場第二部 2014.12.18 9318 アジア・アライアンス・ホールディングス Asia Alliance Holdings Co.,Ltd. 15:40～15:55

2nd Section 2014.12.25 2588 ウォーターダイレクト Water Direct Corporation 16:45～17:00


